JAARVERGADERING | 24 JUNI 2017
PROGRAMMA

. Opening

. Verslag 2016 vaststellen

. Verslag activiteiten 2016
Financien 2016 en vooruitblik

. Geplande activiteiten binnenland
Planning Het Gesprek

. Geplande excursies buitenland
Forum

. Communicatie

11. Erelidmaatschap

12. Bestuurswisseling

13. Rondvraag en sluiting
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™ OPENING EN VASTSTELLING NOTULEN 2016
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ACTIVITEITEN 2016
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™ ACTIVITEITEN 2016 - NIEUWJAARSBIJEENKOMST
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™ ACTIVITEITEN 2016 - NIEUWJAARSBIJEENKOMST



| JAARVERGADERING | 24 JUNI 2017
" o ——— ACTIVITEITEN 2016 - HOTEL EXCURSIE
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™ ACTIVITEITEN 2016 - HOTEL EXCURSIE
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~ ACTIVITEITEN 2016 - HET GESPREK

16 maart 2016: Lelimangeprek
Michiel Post + Lars Courage

s
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™ ACTIVITEITEN 2016 - HAAGSE HOFJES EXCURSIE
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™ ACTIVITEITEN 2016 - HAAGSE HOFJES EXCURSIE
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ACTIVITEITEN 2016 - LJUBLJANA
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™ ACTIVITEITEN 2016 - LJUBLJANA
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ACTIVITEITEN 2016 - HET GESPREK
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™ ACTIVITEITEN 2016 - FRANKRIJK
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™ ACTIVITEITEN 2016 - FRANKRIJK
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ACTIVITEITEN 2016 - JAARVERGADERING

ychitectura 11
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™ ACTIVITEITEN 2016 - BUDAPEST
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ACTIVITEITEN 2016 - BUDAPEST
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ACTIVITEITEN 2016 - HET GESPREK
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12 oktober 2016 Leﬁn

Dik Venneman'en Daan Bruggink
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™ ACTIVITEITEN 2016 - STAAL EXCURSIE
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ACTIVITEITEN 2016 - STAAL EXCURSIE

ychitectura 11
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ACTIVITEITEN 2016 - HET GESPREK

30 november 2016: Lelimangeprek
Menno Rubbens en Haiko Meier
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FINANCIEN
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FINANCIEN

chitectura 34

Architectura et Amicitia Balans per 31 december 2016 Jaarvergadering d.d. 24 juni 2017
31-12-2016 31-12-2015
Activa
Vaste activa 0 0
Totaal vaste activa 0 0

Vlottende activa

Contributies 516 2.025

Debiteuren 0 0

Te ontvangen rente 145 428

Overige vorderingen 127 127

Subtotaal vorderingen 788 2.580

Bank 93.863 70.912

Subtotaal liquide middelen 93.863 70.912

Totaal viottende activa 94.651 73.492

Totale Activa 94.651 73.492
Passiva Eigen vermogen

Begin van het jaar -1.592 5.980

Resultaat boekjaar AetA -4.873 -7.572

Totaal ejgen vermogen -6.465 -1.592

Risocofonds reizen opgebouwd tot max. Eur 10.000 9.287 8.262

Reservering website 5.000 0

Reservering geschiedschrijving AetA 2.000 0

Reservering Lustrum 2015 (2013 t/m 2015) 0 5.796

Reservering Lustrum 2025 (vanaf 2016) 5.652 0

12.652 5.796
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FINANCIEN

Uitgaven Forum boekjaar

Feservering Forum £ 40 per ontwangen £ 100 contributie
Opbrengst Forum

Reservering Projecten Vereniging vorig boekjaar
Algemene reserve en reservering projecten vereniging

Totaal reserveringen

Kortlopende schulden
Excursies
Boedapest
Chili
Ljubljana
Frankrijk-Lille
Crediteuren
Overlopende passiva

Totaal kortlopende schulden

Totale Passiva

AetA 160 / Jaarstukken 2015
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-9.131 -21.054
19.500 19.500
483 323
45.919 47.150
56.771 45.919
78.710 59.977
1.610 0
10.800 0
0 350

590 0
1.210 5.078
8.196 9.679
22.406 15.107
94.651 73.492
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Architectura et Amicitia

FINANCIEN

Winst en Verlies per 31 december 2016

Jaarvergadering d.d. 24 juni 2017
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Opbrengsten

Contributie
319 leden 110
1lid 100
2 leden 85
8 leden 55
1lid 25
Rente

Saldo buitenlandse excursies
Bijdrage deelnemers excursies aan headsets
Overige opbrengsten

Totale opbrengsten

Kosten

Bestuur

Verzekering

Jaarvergadering
ieuwjaarsbijeenkomst

Binnenlandse excursies

Thema-avonden

Administratieve ondersteuning

Financi le administratie

inst en verlies

Begroting 2016

inst en verlies

2016 2015
35.090 35.200 32.600
100 0 0
170 0 75
440 385 750

0 0 0

500 494

145 pm 510

0 pm 0

0 pm 65
35.945 36.085 34.494
1.515 1.500 1.331
808 850 847
890 1.000 882
1.062 1.000 1.024
1.373 4.500 3.429
1.735 750 0
387 2.500 697
2.748 1.850 2.000
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ychitectura 11

FINANCIEN

Kosten Bestuur 1.515 1.500 1.331
Verzekering 808 850 847
Jaarvergadering 890 1.000 882
leuwjaarsbijeenkomst 1.062 1.000 1.024
Binnenlandse excursies 1.373 4.500 3.429
Thema-avonden 1.735 750 0
Administratieve ondersteuning 387 2.500 697
Financi le administratie 2.748 1.850 2.000
Accountant 1.500 1.500 1.500
Kopieerkosten/drukwerk/porti 401 300 97
Beheer internet 317 250 317
Kosten website 590 0 0
Afboeking niet te innen contributies 440 500 450
Diverse kosten 552 500 -8
Reservering ebsite 5.000 5.000 0
Reservering uitgaven Forum AetA 19.500 19.500 19.500
Reservering Lustrum 2015 0 0 10.000
Reservering Lustrum 2025 0 2.000 0
Reserververing gescheidschrijving AetA 2.000 2.000 0
Totale kosten 40.818 45.500 42.066

Saldo AetA -4.873 -9.415 -7.572




JAARVERGADERING | 24 JUNI 2017
JAARVERGADERING | 24 JUNI 2017

|Inkomsten en uitgaven Genootschap Architectura et Amicitia (AetA) Jaren 2014 t/m 2016. Aangevuld met begrotingen 2017 en 2018 |
Bijgesteld Begroting
2018 2017 2017 2016 2015 2014

chitectura 34

[ Aantal leden 325 325 330 319 326 359
|0ntvangs1 contributie EUR 115 37.375

contributie EUR 112,50 36.563 36.300

contributie EUR 110 35.090

Aantal leden 1

contributie EUR 100 100 32.600 35.900

aantal leden 1

contributie EUR 75 75

Aantal leden 1 2

contributie EUR 85 85 170

Aantal leden 5 B 7 8 15 13

contributie EUR 50 750 650

contributie EUR 55 385 440

contributie EUR 56,25 169

contributie EUR 57,50 288

aspirant lid 1

contributie EUR 25 25

Totaal contributie 37.663 36.816 36.685 35.800 33.425 36.575
Rente 500 200 500 145 494 640
Extra bijzondere inkomsten, buitenlandse excursies (o.a. bijdrage PCF) 510 169
Overige opbrengsten/sponsoring 1.000 0 65 258

0 0 0

Gebruikskosten headsets [ 200 200 0
[ |

totaal 39.363 37.216 37.185 35.945 34.494 37.642

Uitgaven |Bestuur 2.000 1.500 1.500 1.515 1.331 1.885
Verzekering 850 850 850 808 847 847
Jaarvergadering 1.000 1.000 1.000 890 882 743
Nieuwjaarsbijeenkomst 1.200 1.000 1.000 1.062 1.024 1.090
Binnenlandse excursies/Thema-avonden 5.000 5.000 4.500 1.373 3.429 5.254
Thema-avonden 500 1.735 0 570
Administratieve en financiéle ondersteuning 3.500 3.500 2.000 387 697 1.600
Financiéle administratie 1.500 2.748 2.000 2.600
Accountant 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 2.400
Kopieerkosten/drukwerk/porti 500 200 200 401 97 389
Beheer internet 1.200 250 250 317 317 204
Afboeking niet te innen contributies 500 500 500 440 450 1.000
Diverse kosten 500 500 500 552 -8 691
Reservering Projecten in de Vereniging 15.000 15.000 15.000 13.200 19.500 19.500
Headsets t.b.v. excursies 653
Reservering Lustrum 2015 10.000 10.000
Reservering Lustrum 2025 2.000 2.000 2.000 0
Reservering geschiedschrijving AetA 2.000 2.000 2.000 2.000
Reservering website 3.000 5.000 5.000 5.000
Reservering verjonging 5.000
Reservering headsets tbv excursies 500

totaal 40.250 44.800 39.800 34.518 42.066 49.426

resultaat -888 -7.584 -2.615 1.427 -7.572| -11.784

Forum [ontvangstqres proj in de ver (€ 45) 15.000 15.000 15.000 19.500 19.500 19.500
verkoop 300 300 300 483 250 280
sponsoring

totaal 15.300 15.300 15.300 19.983 19.750 19.780

Forum |uitgaven |Forum 15.000 15.000 15.000 9.131 16.000 14.307
algemeen 300 300 300 0 750 750

totaal 15.300 15.300 15.300 9.131 16.750 15.057

verschil 0 0 0 10.852 3.000 4.723

Juliétte Daniéls
totaal te kort -888 -7.584 -2.615 12.279 -4.572 -7.061
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Forum Bijdragen/Opbrengsten-Uitgaven overzicht per 31 dec. 2016

Bijdragen/
Opbrengsten

Kosten

Saldo Forum

et

FORUM

Jaarlijkse bijdrage uit reservering Forum AetA
Extra Forum uitgaven
Verkoop inkomsten

3 Forum-nummers
Forum algemeen
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FINANCIEN

Concept begroting

Jaarvergadering d.d. 24 juni 2017

Begroting 2017

Begroting 2016

inst en verlies

inst en verlies

inst en verlies

inst en verlies

2018 2016 2015 2014 2013
15.000 15.000 19.500 19.500 19.500 19.500 15.120
0 0 0 0 0 0 4.000

300 300 300 483 323 280 559
15.300 15.300 19.800 19.983 19.823 19.780 19.679
15.000 15.000 19.500 9.131 20.737 14.307 25.383
300 300 300 0 317 750 750
15.300 15.300 19.800 9.131 21.054 15.057 26.133
0 0 0 10.852 -1.231 4.723 -6.454
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ACTIVITEITEN BINNENLAND 2017 - 2018
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STAAL EXCURSIE | 29 OCTOBER 2016
LOCAL HEROES: JAN FRITS STAAL EN ARTHUR STAAL

en Margreet Staal-Kropholler

Organisatie: Uri Gilad, Marcel Lok en Paul Vlok
Toelichtingen: Marloes van Haaren, Femke Poppinga en Hans Meyer(Zoku)
Deelnemers: 28 personen
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KOOLHAAS REVISITED | 8 APRIL 2017

Organisatie: Ossip van Duivenbode en Paul Vlok
Toelichtingen: Fumi Hoshino (oud OMA) en Cees van Casteren (OMA)
deelnemers: 25 personen
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LEIDSCHE HOFJES | 10 JUNI 2017

Organisatie: Rens Schulze, Arjan Hebly, Madeleine Steigenga en Ronald

Knappers
Toelichtingen: Willemijn Wilms Floet (TUD), Esther Stevelink (GAAGA)
deelnemers: 32 personen
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M3H GEBIED ROTTERDAM | NAJAAR 2017

Organisatie: Joke Vos en Paul Vlok
deelnemers: max 30 personen
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WEDEROPBOUWERFGOED VELSEN| NAJAAR 2017

Organisatie: Rene van der Maaten
deelnemers: 30 personen
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PROTOTYPE EXCURSIE | NAJAAR 2017

Organisatie: Paul Vlok ism de Academie van Bouwkunst Amsterdam
deelnemers: max 50 personen
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OLD+YOUNGTIMER EXCURSIE | VOORJAAR 2018
Organisatie: Edward Schuurman en Paul Vlok

deelnemers: max 30 auto’s
Bestemming: Noord Frankrijk
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EXCURSIE ZURICH - MILAAN| NAJAAR 2018

Organisatie: Paul Vlok en Harrie van Helmond
deelnemers: max 50 personen*
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LELIMAN GESPREK 3 | 12 OCTOBER 2016

Organisatie: Fridjof van den Berg, Paul Vlok, Machiel Spaan

Sprekers: Daan Brugging ( OGRA architects) en Dik Venneman (Dedato)
Gastvrouwen: Francisca en ltie, locatie Studio Benthem, Amsterdam
deelnemers: 30 personen

DE INNOVATIE
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LELIMAN GESPREK 4 | 30 NOVEMBER 2016

Organisatie: Fridjof van den Berg, Paul Vlok, Machiel Spaan
Sprekers: Menno Rubbens (Cepezed projects), Haiko Meijer (Onix NL)
Gastvrouwen: Francisca en ltie, locatie Studio Benthem, Amsterdam
deelnemers: 30 personen

DE ONTDEKKING
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LELIMAN GESPREK 1 | 22 MAART 2017

Organisatie: Fridjof van den Berg, Paul Vlok, Machiel Spaan
Sprekers: Rianne Makkink (Makkink & Bey) en Bruno Doedens (SLeM)
Gastvrouwen: Francisca en ltie, locatie Studio Benthem Amsterdam
deelnemers: 30 personen

ARCHITECTUUR / KUNST



JAARVERGADERING | 24 JUNI 2017
LELIMAN GESPREK 2 | 24 MEI 2017

Organisatie: Fridjof van den Berg, Paul Vlok, Machiel Spaan

Sprekers: Marijn Schenk (NEXT architects) en Boris Zeisser (Natrufied ar-
chitecture)

Gastvrouw: Irma van Oort, locatie Bureau KCAP, Rotterdam

deelnemers: 25 personen

ARCHITECTUUR / AMBACHT
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LELIMAN GESPREK 3 | 27 SEPTEMBER 2017

Organisatie: Fridjof van den Berg, Paul Vlok, Machiel Spaan

Sprekers: Nathalie de Vries (MVRDV) en Madeleine Maaskant, dir. AvB AMS
Gastvrouwen: Francisca en ltie, locatie Studio Benthem Amsterdam
deelnemers: max 30 personen

ARCHITECTUUR / SAMENLEVING
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LELIMAN GESPREK 4 | 29 NOVEMBER 2017

Organisatie: Fridjof van den Berg, Paul Vlok, Machiel Spaan

Sprekers: Femke Feenstra (DJGA) en Bas Liesker (HEREN 5 Architecten
Gastvrouwen: Francisca en ltie, locatie Studio Benthem Amsterdam
deelnemers: max 30 personen

ARCHITECTUUR / VITALITEIT
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SCHETSEN TENTOONSTELLING | 30 - 13 APRIL 2017

Organisatie: Fridjof van den Berg, Loes Verhaart, Francisca van Benthem
Spreker bij opening: Jeanne Dekkers (Jeanne Dekkers Architectuur)
Gastverijheid: Faculteit Bouwkunde TUDelft

Aanwezigen bij opening: > 50 personen

Thema’s: Herinnering, ldee en Presentatie

Donaties: 500 Euro van de TUDelft; 1000 Euro van ELV architecten



JAARVERGADERING | 24 JUNI 2017



JAARVERGADERING | 24 JUNI 2017
SCHETS WORKSHOP | 7 APRIL 2017

Organisatie: Fridjof van den Berg, Loes Verhaart, Francisca van Benthem
Kunstenaar: Robbie Cornelissen

Gastverijheid: Faculteit Bouwkunde TUDelft

Deelnemers: 10 personen

Thema’s: Herinnering, ldee en Presentatie

Sponsoring: projectiescherm door Benthem Crouwel architecten
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SCHETSEN TENTOONSTELLING | NAJAAR 2017

Organisatie: Fridjof van den Berg, Loes Verhaart, Francisca van Benthem
Nader te bepalen.
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ACTIVITEITEN BUITENLAND 2017 - 2018
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ot LEIPZIG
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o IERLAND
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MILAAN
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VORARLBERG
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FORUM
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ot FORUM
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COMMUNICATIE
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°t COMMUNICATIE

Communicatie AetA 2015-2016: Mathias Lehner

Nieuwsbrief
> 21+ nieuwsbrieven 2016 (25 in 2015)

Ongeveer 2 nieuwsbrieven per maand.
Nauwelijks klachten over niet ontvangen nieuws-
brieven.

Huidige website

> 76 geplaatste items (45 in 2015)

Meer activiteiten dan in 2015 op de site.
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°t COMMUNICATIE
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™ ERELIDMAATSCHAP
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™ JAARVERGADERING | 2 JULI 2016

BESTUURSWISSEL
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BESTUURSWISSEL

SECRETARIS

NIEUW BESTUURSLID:
NINA AALBERS
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NINA AALBERS
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AetA: onderlinge uitwisselingen

andere thema’s onder elkaars aandacht brengen
verschillende generaties architecten verbinden

nieuwe ervaringen opdoen: ik heb er zin in!
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BESTUURSWISSEL

PENNINGMEESTER

JULIETTE DANIELS
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BESTUURSWISSEL

DUO-FUNCTIE FORUM

ELSBETH RONNER
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BESTUURSWISSEL

STEMMING

VOORZITTER
PENNINGMEESTER
FORUM
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RONDVRAAG EN AFSLUITING
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VERVOLG PROGRAMMA:

13.30 PRESENTATIE WIJNHAVENKWARTIER-
RENS EN BROODJES

14.00 RONDLEIDING WIJNHAVENKWARTIER

14.30 START STADSWANDELING LANGS
VROM, CS, MINISTERIE VEILIGHEID&JUS-
TITIE, BINNENLANDSE ZAKEN, ATRIUM
STADHUIS, WONINGBOUW JACQUES

DE BROUWER, GROTE MARKTSTRAAT,
TRAMTUNNEL, PASSAGE, BINNENHOF,
HOGE RAAD

16.30 MAURITSHUIS MET HANS VAN HEES-
WIJK

17.30 BORREL IN SCHLEMMER





